

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000**TERMO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2021****Pregão nº 90/2021****OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.**

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa **SETIM & TITON LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 20.862.784/0001-74, neste ato representada por **LUCAS SETIM TITON**, portador do CPF nº 071.525.889-37 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto o REAJUSTE no valor unitário do objeto, consoante disposto na alínea II inciso do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, nos termos da previsão do art. conforme Subcláusulas abaixo:

Subcláusula Primeira – O referido reajuste perfaz o valor total de R\$ 8.887,48 (Oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais com quarenta e oito centavos).

Subcláusula Segunda – Com o reajuste, as Cláusulas primeira e terceira do Contrato original passam a ter a seguinte redação:

Cláusula primeira – Objeto do contrato e fundamento legal:

O presente contrato tem por objeto Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade, nos seguintes termos e condições (saldo atual do contrato em quantitativo e valor unitário):

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001-EXCLU SIVA EM/EP P	27	10062	PNEUS NOVOS 275/80 R 22.5 LISO Pneumático novo com medidas 275/80 R22,5, tipo liso, com data de fabricação não superior a 6 meses, de qualidade igual ou superior às marcas Goodyear e/ou Firestone e/ou Pirelli e/ou Bridgestone, para utilização em veículos Ônibus BBT-4402, Ônibus AXE-3158, Ônibus AXE-3162, Ônibus AXM-0686 e Ônibus AXG-2563 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	STEELMAR K 16 L.LISO	UN	28,00	2.506,41	70.179,48
TOTAL								70.179,48

Cláusula terceira - Do preço e condições do pagamento:

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o preço total de **R\$ 143.469,48** (Cento e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais com quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, 19/08/2022.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

**LEOCIR
SALVINI:
02580008993**

Assinado digitalmente por LEOCIR SALVINI
02580008993
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA
MINAS v5, OU=2018173500176,
OU=Viz@conferencia, OU=Certificado PF A1,
CN=LEOCIR SALVINI:02580008993
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.08.15 19:33:08-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

**RICARDO ANTONIO ORTINA
PREFEITO MUNICIPAL**

**SETIM & TITON LTDA
CNPJ n.º 20.862.784/0001-74
LUCAS SETIM TITON
CPF n.º 071.525.889-37**



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2021

Pregão Nº 90/2021

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SETIM & TITON LTDA;

VALOR REAJUSTE: 8.887,48

DATA DA ASSINATURA: 19/08/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: LUCAS SETIM TITON - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>23/08/2022</u>
JORNAL: <u>AMP</u>
EDIÇÃO: <u>2589</u>
<i>[assinatura]</i>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>23/08/2022</u>
JORNAL: <u>Tribuna</u>
EDIÇÃO: _____
<i>[assinatura]</i>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima
Código Identificador:743D167F

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022
PROCESSO Nº 835/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 08/09/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, Menor Preço Global Por Item, que tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes da rede municipal de ensino.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 08 de setembro de 2022.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 22 de agosto de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:32F592EF

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 412/2021 PREGÃO Nº 90/2021

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 412/2021

Pregão Nº 90/2021

OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: SETIM & TITON LTDA;
VALOR REAJUSTE: 8.887,48
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2022

Pela Contratante:
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:
LUCAS SETIM TITON
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:232055A0

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 143/2019 TOMADA DE PREÇOS Nº
4/2019

EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 143/2019

Tomada de preços Nº 4/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: contabilidade pública, orçamento anual, plano plurianual, controle patrimonial, licitações e compras, controle de recursos humanos e folha de pagamento, controle de frotas, portal da transparência, tramitação de processos e protocolo, tributação e dívida ativa, nota fiscal eletrônica de serviços, controle interno, alvará de construção e habite-se, suporte técnico operacional, para utilização no executivo municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA;
VALOR REAJUSTE: 9.080,05
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

Pela Contratante:
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:
JOAO LUIZ DE MACEDO JUNIOR
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:6E7DD07F

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0256/2022 PROCESSO
INEXIGIBILIDADE Nº 032/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0256/2022
Processo inexigibilidade nº 032/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: FERNANDA PEDROSO MONTANES
CPF nº 013.592.869-93
Representante: FERNANDA PEDROSO MONTANES
CPF nº 013.592.869-93

OBJETO: Contratação de Profissionais Nutricionista para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município, conforme Chamamento Público 04/2022.

VALOR TOTAL: R\$ 51.764,88 (Cinquenta e Um Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos).VIGÊNCIA: 21/08/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 22/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:C3F8E220

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0257/2022 PROCESSO
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0257/2022
Processo inexigibilidade nº 033/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
 DECRETO Nº. 4809/2022 de 19 de Agosto de 2022. - Dispõe sobre a Constituição e Nomeação da Comissão Setorial e Geral de Avaliação, e dá outras providências.
 O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, Lei Complementar nº 005/2003 e Lei Complementar 080/2013 de 16/12/2013; DECRETA:
 Art. 1º. Fica constituída a Comissão de Avaliação, com a incumbência de realizar a avaliação especial e Periódica de desempenho dos Servidores Públicos Municipais que se encontram em estágio probatório e dos estáveis, para fins de concessão da Progressão por Mérito, de que trata a Lei Complementar nº 058/2010 e adquirir Estabilidade no Serviço Público da Lei Complementar nº. 005/2003.
 Art. 2º. Ficam nomeados para compor a Comissão Setorial, os seguintes Servidores Públicos Municipais, da Secretaria da Infra-estrutura, Secretaria da Agricultura e Abastecimento e a Secretaria de Cidade e Desenvolvimento Local:
 I- ROBERTO ANDRETTA; II- ANDRÉ SIEBAUER; III - JOELSO PERUZZO
 Art. 3º. Ficam nomeados para compor a Comissão Setorial, os seguintes Servidores Público Municipal da Saúde Pública:
 I- HELIO CARLOS OLDIGES; II-IVONETE ROSSINI ZAMBONI; III - JULIANA MARIA ANSLIERO
 Art. 4º. Ficam nomeados para compor a Comissão Setorial, os seguintes Servidores Públicos Municipais da Secretaria de Administração e Fazenda e Secretaria de Assistência Social:
 I-LUIZ FERNANDO PACASSA; II- ELISÂNGELA SGANZERLA; III - JEAN PIERRY DE FREITAS FERREIRA
 Art. 5º. Fica nomeados para compor a Comissão Geral, os seguintes Servidores:
 I- ELISABETE CARMEM GUADAGNINI; II-SIDNEI NASARIO; III - CLAUDENIR MARCELO SIMÕES PIRES; IV- MILTON PRESOTTO; V- LEANDRO NICOLI
 Art. 6º. As despesas decorrentes deste Decreto serão consignadas no orçamento em vigor.
 Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 4804/2022, de 03/08/2022.
 Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 Saltinho - SC, 19 de Agosto de 2022. EDIMAR NORONHA DE FREITAS - Prefeito Municipal
 LUIZ FERNANDO PACASSA - Secretário de Administração e Fazenda
 Registrado e publicado em data supra. Elisângela Sganzerla - Agente de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
 DECRETO Nº. 4810/2022, de 19 de Agosto de 2022.
 Dispõe sobre a Constituição e Nomeação da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório do Magistério, e dá outras providências.
 O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do Art. 59 da Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar nº. 102/2017, de 21 de Dezembro de 2017; DECRETA:
 Art. 1º. Fica constituída a Comissão de Avaliação, com a incumbência de realizar as avaliações especiais de Estágio Probatório dos Servidores Públicos Municipais do Magistério, que se encontram em estágio probatório, de que trata a Lei Complementar nº. 102/2017, de 21 de Dezembro de 2017.
 Art. 2º. Ficam nomeados para compor a Comissão, os seguintes Servidores Públicos Municipais:
 I - Indicado pelo Conselho municipal de Educação; CLEIDE FATIMA PLAZITO COSSA
 II - Indicado por seus Pares; LUCINDA FALCHETTI PAGANI
 III - Indicado pela Secretaria da Administração; GILSOMAR TEIXEIRA
 IV - Indicados pela Secretaria Municipal de Educação do quadro efetivo; HENRIQUE POLICARPO PICCININ
 III - ELIZANDRA RAYZER PICCININ MAGRI
 Art. 3º. As despesas decorrentes deste Decreto serão consignadas no orçamento em vigor.
 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 4804/2022, de 03/08/2022.
 Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 Saltinho - SC, 19 de Agosto de 2022. EDIMAR NORONHA DE FREITAS - Prefeito Municipal
 LUIZ FERNANDO PACASSA - Secretário de Administração e Fazenda
 Registrado e publicado em data supra. Elisângela Sganzerla - Agente de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO
 DECRETO Nº. 4811/2022, de 22 de Agosto de 2022.
 Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final do Processo de Chamada Pública nº. 016/2022, e dá outras providências.
 O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 59, inciso VII da Lei Orgânica do Município, e considerando Processo de Chamada Pública nº. 016/2022, de 11/08/2022; DECRETA:
 Art. 1º. Fica homologado, o resultado da classificação final do Processo de Chamada Pública Nº 016/2022 de 11 de Agosto de 2022, apresentado pela Ata de Classificação Final, conforme relação a seguir:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CANDIDATO	Classificação
CLARICE RODRIGUES DA SILVA BATISTA	1
SEBASTIÃO DA LUZ	2

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º. Revogam - se as disposições em contrário.
 Saltinho - SC, de 22 de Agosto de 2022. EDIMAR NORONHA DE FREITAS - Prefeito Municipal
 LUIZ FERNANDO PACASSA - Secretário de Administração e Fazenda
 Registrado e publicado em data supra. Elisângela Sganzerla - Agente de Administração

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 032/2022
 OBJETO: Contratação de Profissionais Nutricionista para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município, conforme Chamamento Público 04/2022.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores

Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
FERNANDA PEDROSO MONTANES	1	1	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL NUTRICIONISTA para atuação na Secretaria de Educação, a carga horária do profissional deverá ser flexível de acordo com a necessidade da demanda, sendo 40 horas semanais de trabalho, sendo o horário de atendimento das 08h00min às 12h00min, 13h15min às 17h15min. O Nutricionista deverá estar devidamente registrado no Conselho Regional de Nutricionistas - CRN e deve estar apto para realização de procedimentos previstos nos serviços deste município.		12,00	4.313,74

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 19/08/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2021
Pregão Nº 90/2021
 OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: SETIM & TITON LTDA;
 VALOR REAJUSTE: 8.887,48 - DATA DA ASSINATURA: 19/08/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: LUCAS SETIM TITON - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022
 PROCESSO Nº 835/2022
 EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE
 O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 08/09/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço global Por item, que tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes da rede municipal de ensino. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 08 de setembro de 2022.
 Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.
 Santo Antonio do Sudoeste, 22 de agosto de 2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2019
 Tomada de preços Nº 4/2019
 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: contabilidade pública, orçamento anual, plano plurianual, controle patrimonial, licitações e compras, controle de recursos humanos e folha de pagamento, controle de frotas, portal da transparência, tramitação de processos e protocolo, tributação e dívida ativa, nota fiscal eletrônica de serviços, controle interno, alvará de construção e habite-se, suporte técnico operacional, para utilização no executivo municipal.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA;
 VALOR REAJUSTE: 9.080,05 - DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: JOAO LUIZ DE MACEDO JUNIOR - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0256/2022
 Processo inexigibilidade nº 032/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: FERNANDA PEDROSO MONTANES - CPF nº 013.592.869-93
 Representante: FERNANDA PEDROSO MONTANES - CPF nº 013.592.869-93
 OBJETO: Contratação de Profissionais Nutricionista para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município, conforme Chamamento Público 04/2022.
 VALOR TOTAL: R\$ 51.764,88 (Cinquenta e Um Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos). VIGÊNCIA: 21/08/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 22/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0257/2022 - Processo inexigibilidade nº 033/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: ALEXANDRA TAMARA JAROSKI POSSAMA
 CPF nº 093.393.859-42
 Representante: ALEXANDRA TAMARA JAROSKI POSSAMA CPF nº 093.393.859-42
 OBJETO: Contratação de Profissionais Engenheiro para suprir as necessidades da Secretaria de Administração do Município, conforme Chamamento Público 06/2022.
 VALOR TOTAL: R\$ 30.934,32 (Trinta Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos). VIGÊNCIA: 21/08/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 22/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0258/2022 - Processo inexigibilidade nº 034/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: EDIANE TRASEL - CPF nº 060.635.771-81
 Representante: EDIANE TRASEL - CPF nº 060.635.771-81
 OBJETO: Contratação de Profissionais Técnico Desportivo para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme Chamamento Público 05/2022.
 VALOR TOTAL: R\$ 25.150,44 (Vinte e Cinco Mil, Cento e Cinquenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos). VIGÊNCIA: 21/08/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 22/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 033/2022
 OBJETO: Contratação de Profissionais Engenheiro para suprir as necessidades da Secretaria de Administração do Município, conforme Chamamento Público 06/2022.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores

Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
ALEXANDRA TAMARA JAROSKI POSSAMA	1	1	CONTRATAÇÃO DE profissional para Prestação de Serviços como Engenheiro para acompanhamento, supervisão e fiscalização dos projetos da prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste - PR, sendo 20 horas semanais, sendo os horários de atendimento das 08h00min às 12h00min OU das 13h15min às 17h15min.		12,00	2.577,86

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 22/08/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 034/2022
 OBJETO: Contratação de Profissionais Técnico Desportivo para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme Chamamento Público 05/2022.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores

Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
EDIANE TRASEL	1	1	TECNICO DESPORTIVO - Realizar atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente - Elaboração de projetos sociais, - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor. Sendo 20 horas semanais, sendo os horários de atendimento das 08h00min às 12h00min OU das 13h15min às 17h15min.		12,00	2.095,87

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 21/08/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ADITAMENTO

O PREFEITO MUNICIPAL, na qualidade de Ordenador de Despesas, responsável pela Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando, a necessidade do aditamento do contrato abaixo discriminado:

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO 090/2021

CONTRATO: 412/2021

FORNECEDOR: SETIM & TITON LTDA

VALOR ORIGINAL DO CONTRATO: R\$ 134.582,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/09/2022

Resolve:

- i. Determinar ao Departamento de Licitações o impulso do procedimento adequado para o aditamento do contrato, em sua forma legal, junto a Procuradoria Jurídica deste município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, 19/08/2022.


RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

PARECER JURÍDICO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

ASSUNTO: Aditamento do Contrato Administrativo 412/2021

1 RETROSPECTO

Trata-se de solicitação ao Departamento de Licitações, destinado a viabilizar aditamento ao contrato administrativo nº 412/2021, cujo objeto é a Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade, conforme exposto e devidamente justificado na solicitação de aditivo.

Foram apresentados o contrato administrativo e, Termo de Aditamento, onde o Departamento de Licitações encaminhou os autos para avaliação jurídica por parte desta Procuradoria Jurídica, levando-se em consideração o disposto no artigo 38, inciso VI e parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

É o relatório.

2 FUNDAMENTAÇÃO

A Lei nº 8.666/93 admite expressamente a alteração de contratos administrativos, nos termos do artigo 65:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I – unilateralmente pela Administração:

- a) quando houver modificação do projeto ou das especificações, para melhor adequação técnica aos seus objetivos;*
- b) quando necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;*

Assim, é possível promover modificações unilaterais em contratos vigentes, desde que haja justificativa pertinente e sejam satisfeitas as condições declinadas no citado dispositivo.

No caso, o gestor do contrato solicita a modificação, em virtude de acréscimo quantitativo do objeto inicial, para adequado atendimento às finalidades do contrato, segundo se infere da justificativa apresentada na solicitação de aditivo.

Não se trata, aparentemente, de mero acréscimo quantitativo, mas de efetiva modificação do valor contratual, tal como se extrai do descritivo solicitado, enquadrando-se, pois, no disposto no inciso I, “b”, do dispositivo legal citado.

Em decorrência das modificações pretendidas, apresentou-se a necessidade de alteração no valor do contrato, sendo que o acréscimo não ultrapassa, 25% do valor original e, portanto, não viola o disposto nos parágrafos 1º e 2º do artigo 65.

Assim, mediante análises dos documentos e justificativas apresentados, entende-se pela possibilidade de alteração do valor contratual, com amparo no artigo 65, “b”, da Lei nº 8.666/93.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

3 CONCLUSÃO

ANTE O EXPOSTO, esta Procuradoria Jurídica **ENTENDE** pela **possibilidade** de aditamento contratual, com amparo no artigo 65, I, "b", da Lei 8.666/93, nos termos da solicitação do respectivo contrato.

É o parecer, submetido a honrosa apreciação de Vossa Senhoria.

Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, 19/08/2022.


CINTIA FERNANDA LANZARIN
Procuradora Geral
Advogada - OAB 32.208-PR



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

SOLICITAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE ADITIVO

SECRETARIA/ DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria de Administração.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO: O presente serviço e fornecimento necessita ser aditivado para manter as boas condições e seguimentos dos serviços prestados, que estão em andamento ou previstos para serem realizados por parte desta municipalidade.

ITENS DA LICITAÇÃO: PREGÃO 09/2021

FORNECEDOR: SETIM & TITON LTDA

QUANTIDADE A SER ADITIVADA: Aditamento de 25% do quantitativo (valor).

Para uso da Secretaria de Administração, este presente visa **SOLICITAR** o futuro aditivo dos itens acima mencionados.

Santo Antonio do Sudoeste, 19/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TERMO DE ADITAMENTO

SECRETARIA/ DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria de Administração.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO 090/2021

CONTRATO: 412/2021

FORNECEDOR: SETIM & TITON LTDA

VALOR ORIGINAL DO CONTRATO: R\$ 134.582,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/09/2022

TERMO DE ADITIVO PROPOSTO

ADITIVO DE VALOR: R\$ 8.887,48

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/09/2022

Assim, o valor do contrato passará de R\$ 134.582,00 para R\$ 143.469,48

Para uso do Departamento de Licitações, este presente visa **SOLICITAR** a Procuradoria Jurídica deste município, **PARECER** sobre aditivo de contrato acima mencionado.

Santo Antonio do Sudoeste, 19/08/2022.



ALEX GOTARDI
Secretário de Administração



SETIM & TITON LTDA

Curitiba, 28 de Julho de 2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste

Att: Presidência da Comissão de Licitações e Contratos

Assunto: Repactuação para manutenção do Reequilíbrio Econômico

Pregão: 90/2021

Prezado Senhor (a):

Em decorrência dos reajustes de preços procedidos por nossos fornecedores no decorrer de todo o período desde a data de início do contrato até a presente data, hoje nos vimos obrigados a solicitar que seja alterado o valor dos itens abaixo listados, conforme demonstrado e comprovado nos anexos pelos documentos emitidos pelos fabricantes. Solicitamos portanto, a alteração dos valores dos fornecimentos ainda pendentes para que seja estabelecido o equilíbrio econômico – financeiro na nossa relação comercial.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	CUSTO ANTERIOR	CUSTO ATUAL	PREÇO ATUAL ATA	REAJUSTE NOV/21 3%	REAJUSTE FEV/22 3,5%	REAJUSTE / PREÇOS ATUAIS MAI/22 4,5%
1	Pneu 10.00 – 20 16 Lonas	Goodyear / Conquistador	Sem NF	Sem NF	R\$ 1.998,00	R\$ 2.057,94	R\$ 2.129,97	R\$ 2.225,82
27	Pneu 275/80 R 22,5 Liso	Steelmark / AGS	R\$ 1.274,81 NF 2813749	R\$ 1.459,63 NF 2938702	R\$ 2.189,00			R\$ 2.506,41 (14,5%)
32	Pneu 9.00 - 20	Goodyear / Papalégua G8	Sem NF	Sem NF	R\$ 1.515,00	R\$ 1.560,45	R\$ 1.615,07	R\$ 1.687,74

Solicitamos o reequilíbrio econômico para que possamos fornecer os produtos para a Prefeitura.

Segue em documentos do fabricante Titan, que é o fabricante dos pneus diagonais/comuns da marca Goodyear. O qual informa as vendas referente aos reajustes que irão acontecer no período. Para os itens 1 e 32 acima não temos NF's atualizadas com os valores dos últimos reajustes, desta forma estamos anexando os documentos do fabricante.

A empresa Setim & Titon Ltda não esta se eximindo de atender a demanda de vossa Prefeitura, porém para que possamos recuperar as perdas devido aos aumentos, necessitamos equalizar os custos destes itens. Continuamos a sua disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos julgados necessários.

Setim & Titon Ltda CNPJ 20.862.784/0001-74

**SETIM E TITON
LTDA:
20862784000174**

Assinado digitalmente por SETIM E TITON LTDA:20862784000174
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=CURITIBA, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=19963579000116, OU=videoconferencia, CN=SETIM E TITON
LTDA:20862784000174
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: realcont
Data: 2022-07-28 09:20:21
Foxit Reader Versão: 9.7.0

**GOODYEAR DO BRASIL**

PRODUTOS DE BORRACHA LTDA.

Av. Affonso Pansan (Anhang-KM 128) 3415
 BAIRRO: Vila Bertini
 Americana-SP
 CEP: 13473-620 FONE: 0800-941-7848

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 002.813.749
 SÉRIE 1 Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3521 1060 5002 4600 1630 5500 1002 8137 4913 1782 4435

Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. 3ª SUJEITA ST		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135211282699297 29/10/2021 22:35:41													
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165026194118	INSC. EST. SUBST. TRIB. 0990050333	CNPJ 60.500.246/0016-30													
NOME/RAZÃO SOCIAL SETIM & TITON LTDA		CNPJ/CPF 20862784000174	DATA DA EMISSÃO 29.10.2021												
ENDEREÇO RUA COMENDADOR ROSEIRA 88		BAIRRO/DISTRITO PRADO VELHO	CEP 80215-210												
MUNICÍPIO CURITIBA	FONE/FAX 4132967677	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9078258923												
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL												
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP												
MUNICÍPIO		UF	FONE/FAX												
NOME/RAZÃO SOCIAL KATOEN NATIE DO BRASIL LTDA		CNPJ/CPF 40.924.102/0001-18	INSCRIÇÃO ESTADUAL 513437141114												
ENDEREÇO CENTRO INDUSTRIAL 419		BAIRRO/DISTRITO CENTRO INDUSTRIAL	CEP 13146-055												
MUNICÍPIO PAULÍNIA	FONE/FAX	UF SP	FONE/FAX												
FATURA Nº 002813749 /1 - 10.426,41 - 28/12/2021															
BASE CÁLCULO ICMS 7.910,38		VALOR DO ICMS 949,25	BASE CÁLCULO ICMS ST 12.063,40												
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00												
VALOR DO ICMS ST 1.222,18		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 482,76												
VALOR TOTAL PRODUTOS 8.721,47		VALOR TOTAL DA NF 10.426,41													
NOME/RAZÃO SOCIAL TRANSLUTE TRANSPORTES RODOVIÁRIO LT		FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT												
ENDEREÇO AVENIDA PREFEITO JOÃO 1505, AREA 9B		PLACA DO VEÍCULO HFD9134	UF MG												
QUANTIDADE 12 PEÇA(S)		MUNICÍPIO BARUERI	CNPJ/CPF 57012098000114												
ESPECIE		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 206157631114												
MARCA GOODYEAR		NUMERO	PESO BRUTO 337,014												
PESO LÍQUIDO 337,014															
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CS T	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	B.CÁLC.ICMS ST	VALOR ICMS/ST	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
121760	PNEU 275/80R22.5 STMRK AGS 149/146L H TL. Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 8E339239-C40F-464A-9A80-9FD308D53025. EB70)) cEAN: 7790288009750	4011.20.90	570	6403	UN	2	1.112,595000	2.225,19	2.018,25	2.900,64	279,93	242,19	44,50	12,00	2,00
								1			2		3		

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PED. CLIENTE: 3965 Doutor Camargo 82040 Xavantim
 MEIO TRANSP.: Rodoviário
 COD. CLIENTE: 0000305981
 PED. GOODYEAR: 3401394628 3401392447 3401387393 3401386836
 REMESSA GOODYEAR: 8402860462 8402860597 8402860612 8402860632

CLASSIFICAÇÃO INMETRO: EXEMPLO: BA72)) SIGNIFICA: Economia de Combustível=B, Aderência no Molhado=A e Ruído Externo=72)).

Substituição Tributária do ICMS conf. Convênio ICMS nº 142/2018
 Base de Cálculo do ICMS reduzida conf. Art. 24 do Anexo II do RICMS/SP e Convênio ICMS nº 21/2013

RESERVADO AO FISCO

GOODYEAR**GOODYEAR DO BRASIL**

PRODUTOS DE BORRACHA LTDA.

Av. Affonso Pansan (Anhang-KM 128) 3415
 BAIRRO: Vila Bertini
 Americana-SP
 CEP: 13473-620 FONE: 0800-941-7848

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 002.813.749

SÉRIE 1 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3521 1060 5002 4600 1630 5500 1002 8137 4913 1782 4435

Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA MERC. ADQ. 3ª SUJEITA ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211282699297 29/10/2021 22:35:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 165026194118

INSC. EST. SUBST. TRIB.
 0990050333

CNPJ

60.500.246/0016-30

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CS T	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	B.CÁLC.ICMS ST	VALOR ICMS/ST	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
122983	PNEU 275/80R22.5 ARMOR MAX MSD 149/146K Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 29BE554A-D624-40F3-88E6-BA0D60DEF7DC. cEAN: 7898624155328	4011.20.90	570	6401	UN	2	1.600,855000	3.201,71	2.903,95	4.173,58	402,77	348,47	64,03	12,00	2,00
108775	PNEU 225/70R16 WRANGLER SUV 103H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI CDDC3C56-C1CE-455E-BC44-A95F7127EAA6. CE71)) cEAN: 7898624153348	4011.10.00	570	6401	UN	2	395,295000	790,59	717,07	1.262,09	141,13	86,05	118,59	12,00	15,00
108775	PNEU 225/70R16 WRANGLER SUV 103H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI CDDC3C56-C1CE-455E-BC44-A95F7127EAA6. CE71)) cEAN: 7898624153348	4011.10.00	570	6401	UN	4	395,295000	1.581,18	1.434,13	2.524,18	282,26	172,10	237,18	12,00	15,00
108653	PNEU 255/70R16 WRNGLR AT ADV 111T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 5283C391-3DB9-4FAE-ACFD-236D36B7745E. EE73))) cEAN: 7898624152792	4011.20.90	570	6401	UN	2	461,400000	922,80	836,98	1.202,91	116,09	100,44	18,46	12,00	2,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PED. CLIENTE: 3965 Doutor Camargo 82040 Xavantim
 MEIO TRANSP.: Rodoviário
 COD. CLIENTE: 0000305981
 PED. GOODYEAR: 3401394628 3401392447 3401387393 3401386836
 REMESSA GOODYEAR: 8402860462 8402860597 8402860612 8402860632

Substituição Tributária do ICMS conf. Convênio ICMS nº 142/2018
 Base de Cálculo do ICMS reduzida conf. Art. 24 do Anexo II do
 RICMS/SP e Convênio ICMS nº 21/2013

RESERVADO AO FISCO

CLASSIFICAÇÃO INMETRO: EXEMPLO: BA72)) SIGNIFICA: Economia de
 Combustível=B, Aderência no Molhado=A e Ruído Externo=72)).

**GOODYEAR DO BRASIL**

PRODUTOS DE BORRACHA LTDA.

Av. Afonso Pansan (Anhang-KM 128) 3415
 BAIRRO: Vila Bertini
 Americana-SP
 CEP: 13473-620 FONE: 0800-941-7848

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 002.938.702

SÉRIE 1 Folha 1/4



CHAVE DE ACESSO

3522 0760 5002 4600 1630 5500 1002 9387 0211 0406 6852

Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220951976517 18/07/2022 17:50:56

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PROD.C/PROD.REG.SUB.TRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165026194118

INSC. EST. SUBST. TRIB.

0990050333

CNPJ

60.500.246/0016-30

NOME/RAZAO SOCIAL

SETIM & TITON LTDA

ENDEREÇO

RUA COMENDADOR ROSEIRA 88

MUNICIPIO

CURITIBA

FONE/FAX

4132967677

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9078258923

DATA DA EMISSÃO

18.07.2022

DATA ENTRADA/SAIDA

HORA ENTRADA/SAIDA

ENDEREÇO

MUNICIPIO

NOME/RAZAO SOCIAL

KATOEN NATIE DO BRASIL LTDA

ENDEREÇO

CENTRO INDUSTRIAL 419

MUNICIPIO

PAULINIA

FATURA

Nº 002938702 /1 - 33.672,93 - 16/09/2022

CNPJ/CPF

40.924.102/0001-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

513437141114

CEP

13146-055

FONE/FAX

BASE CALCULO ICMS

25.614,55

VALOR DO ICMS

3.073,74

BASE CALCULO ICMS ST

39.333,84

VALOR DO ICMS ST

4.006,33

VALOR TOTAL PRODUTOS

28.240,96

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

1.425,64

VALOR TOTAL DA NF

33.672,93

NOME/RAZAO SOCIAL

EXCELLENCE TRANSPORTE E LOGISTICA

ENDEREÇO

AV FRANCISCO KITANO 75

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

1.425,64

UF

PR

CNPJ/CPF

02942192000180

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025016499

QUANTIDADE

92

ESPECIE
PECA(S)

MARCA

GOODYEAR

NUMERO

PESO BRUTO

961,192

PESO LIQUIDO

961,192

CÓD. PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

NCM/SH

CS T

CFOP

UNID

QUANT

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

B.CÁLC.ICMS

B.CÁLC.ICMS ST

VALOR ICMS/ST

VALOR ICMS

VALOR IPI

ALÍQUOTAS ICMS

ALÍQUOTAS IPI

108797

PNEU 195/55R16 EFFICGRIP PERF 91V XL
 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI
 CD3D3FCA-8819-415F-B07F-369964025B5D,
 CB71)) cEAN: 7898624153454

4011.10.00

570

6401

UN

4

287,625000

1.150,50

1.043,50

1.745,42

188,96

125,22

112,17

12,00

9,75

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PED. CLIENTE: 109647 Imituba 3290 Sao Pedro Par
 MEIO TRANSP.: Rodoviário
 COD. CLIENTE: 0000305981
 PED. GOODYEAR: 3401464239 3401464238 3401464207 3401464195 3401464193
 3401464192 3401464191 3401464189 3401464188 3401464181 3401463956 3401463954
 3401463953 3401463
 REMESSA GOODYEAR: 8403051686

Substituição Tributária do ICMS conf. Convênio ICMS nº 142/2018
 Base de Cálculo do ICMS reduzida conf. Art. 24 do Anexo II do
 RICMS/SP e Convênio ICMS nº 21/2013

RESERVADO AO FISCO

anexo em 25/7/22

**GOODYEAR DO BRASIL**

PRODUTOS DE BORRACHA LTDA.

Av. Affonso Pansan (Anhang-KM 128) 3415

BAIRRO: Vila Bertini

Americana-SP

CEP: 13473-620 FONE: 0800-941-7848

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 002.938.702

SÉRIE 1 Folha 2/4



CHAVE DE ACESSO

3522 0760 5002 4600 1630 5500 1002 9387 0211 0406 6852Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA PROD.C/PROD.REG.SUB.TRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220951976517 18/07/2022 17:50:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
165026194118INSC. EST. SUBST. TRIB.
0990050333CNPJ
60.500.246/0016-30

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CS T	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	B.CÁLC.ICMS ST	VALOR ICMS/ST	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
108732	PNEU 165/70R13 KELLY EDGE TOURING 83T XL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI AC52D42D-705A-4C85-BEC8-0C252CEF602E. FE71)) cEAN: 7898624153041	4011.10.00	570	6401	UN	40K	172,135000	688,54	624,51	1.044,58	113,08	74,94	67,13	12,00	9,75
111462	PNEU 195/55R15 EAGLE SPORT 2 85H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 604F6366-A66A-4739-B62F-9B2FAA74C843. EC69) cEAN: 7908315704541	4011.10.00	570	6401	UN	60K	232,471667	1.394,83	1.265,11	2.116,09	229,08	151,81	136,00	12,00	9,75
108732	PNEU 165/70R13 KELLY EDGE TOURING 83T XL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI AC52D42D-705A-4C85-BEC8-0C252CEF602E. FE71)) cEAN: 7898624153041	4011.10.00	570	6401	UN	40K	172,135000	688,54	624,51	1.044,58	113,08	74,94	67,13	12,00	9,75
111462	PNEU 195/55R15 EAGLE SPORT 2 85H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 604F6366-A66A-4739-B62F-9B2FAA74C843. EC69) cEAN: 7908315704541	4011.10.00	570	6401	UN	80K	232,472500	1.859,78	1.686,82	2.821,47	305,45	202,42	181,33	12,00	9,75
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	40K	173,515000	694,06	629,51	1.052,96	113,99	75,54	67,67	12,00	9,75
109717	PNEU 175/65R14 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 0C5FCF42-5857-4092-B40B-3CA7D4B46D61. FE70)) cEAN: 7898624154062	4011.10.00	570	6401	UN	40K	191,357500	765,43	694,25	1.161,23	125,71	83,31	74,63	12,00	9,75
108733	PNEU 175/70R14 KELLY EDGE TOURING 88T XL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 0F07275D-2CA4-43E7-BCBF-7502E1ADA006. FE71)) cEAN: 7898624153058	4011.10.00	570	6401	UN	40K	221,195000	884,78	802,50	1.342,30	145,31	96,30	86,27	12,00	9,75
111438	PNEU 265/65R17 WRGL WORKHORSE AT 112H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 5641C82B-51B4-48F6-98C8-9608D7388040. ECT3))) cEAN: 7908315704374	4011.20.90	570	6401	UN	40K	549,700000	2.198,80	1.994,31	2.844,60	272,71	239,32	28,58	12,00	1,30

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PED. CLIENTE: 109647 Imbituba 3290 Sao Pedro Par

MEIO TRANSP.: Rodoviário

COD. CLIENTE: 0000305981

PED. GOODYEAR: 3401464239 3401464238 3401464207 3401464195 3401464193

3401464192 3401464191 3401464189 3401464188 3401464181 3401463956 3401463954

3401463953 3401463

REMESSA GOODYEAR: 8403051686

CLASSIFICACAO INMETRO: EXEMPLO: BA72)) SIGNIFICA: Economia de
Combustivel=B,Aderencia no Molhado=A e Ruído Externo=72)),Substituição Tributária do ICMS conf. Convênio ICMS nº 142/2018
Base de Cálculo do ICMS reduzida conf. Art. 24 do Anexo II do
RICMS/SP e Convênio ICMS nº 21/2013

RESERVADO AO FISCO



GOODYEAR DO BRASIL
PRODUTOS DE BORRACHA LTDA.

Av. Affonso Pansan (Anhang-KM 128) 3415
BAIRRO:Vila Berini
Americana-SP
CEP: 13473-620 FONE: 0800-941-7848

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 002.938.702

SÉRIE 1 Folha 3/4



CHAVE DE ACESSO

3522 0760 5002 4600 1630 5500 1002 9387 0211 0406 6852

Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA PROD.C/PROD.REG.SUB.TRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220951976517 18/07/2022 17:50:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
165026194118

INSC. EST. SUBST. TRIB.
0990050333

CNPJ
60.500.246/0016-30

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CS T	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	B.CÁLC.ICMS ST	VALOR ICMS/ST	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	20 OK	173,515000	347,03	314,76	526,48	57,00	37,77	33,84	12,00	9,75
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	40 OK	173,515000	694,06	629,51	1.052,96	113,99	75,54	67,67	12,00	9,75
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	40 OK	173,515000	694,06	629,51	1.052,96	113,99	75,54	67,67	12,00	9,75
109647	PNEU 225/70R15C CARGO MARATHON 2 112/110 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 71730410-7AB8-4638-9F4A-1719B0F44071. EC72)) cEAN: 7898624158602	4011.20.90	570	6401	UN	120 OK	46,900000	5.578,80	5.059,97	7.217,32	691,92	607,20	72,52	12,00	1,30
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	40 OK	173,515000	694,06	629,51	1.052,96	113,99	75,54	67,67	12,00	9,75
111462	PNEU 195/55R15 EAGLE SPORT 2 85H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 604F6366-A66A-4739-B62F-9B2FAA74C843. EC69)) cEAN: 7908315704541	4011.10.00	570	6401	UN	20 OK	23,2470000	464,94	421,70	705,36	76,36	50,60	45,33	12,00	9,75
111462	PNEU 195/55R15 EAGLE SPORT 2 85H SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 604F6366-A66A-4739-B62F-9B2FAA74C843. EC69)) cEAN: 7908315704541	4011.10.00	570	6401	UN	20 OK	23,2470000	464,94	421,70	705,36	76,36	50,60	45,33	12,00	9,75
111433	PNEU 235/70R16 WRGL WORKHORSE AT 109T XL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 87997584-2B1A-4FEB-B662-388816EFC836. EC73)) cEAN: 7908315704329	4011.20.90	570	6401	UN	4 OK	55,687500	1.822,75	1.653,23	2.358,10	226,07	198,39	23,70	12,00	1,30

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PED. CLIENTE: 109647 Imbituba 3290 Sao Pedro Par
MEIO TRANSP.: Rodoviário
COD. CLIENTE: 0000305981
PED. GOODYEAR: 3401464239 3401464238 3401464207 3401464195 3401464193
3401464192 3401464191 3401464189 3401464188 3401464181 3401463956 3401463954
3401463953 3401463
REMESSA GOODYEAR: 8403051686

CLASSIFICACAO INMETRO: EXEMPLO: BA72)) SIGNIFICA: Economia de Combustivel=B.Aderencia no Molhado=A e Ruído Externo=72)).

Substituição Tributária do ICMS conf. Convênio ICMS nº 142/2018
Base de Cálculo do ICMS reduzida conf. Art. 24 do Anexo II do RICMS/SP e Convênio ICMS nº 21/2013

RESERVADO AO FISCO

GOODYEAR**GOODYEAR DO BRASIL**
PRODUTOS DE BORRACHA LTDA.Av. Afonso Pansan (Anhang-KM 128) 3415
BAIRRO:Vila Bertini
Americana-SP
CEP: 13473-620 FONE: 0800-941-7848**DANFE**
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº 002.938.702
SÉRIE 1 Folha 4/4

CHAVE DE ACESSO

3522 0760 5002 4600 1630 5500 1002 9387 0211 0406 6852Consulta de autenticidade no portal Nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA PROD.C/PROD.REG.SUB.TRIB

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220951976517 18/07/2022 17:50:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
165026194118INSC. EST. SUBST. TRIB.
0990050333CNPJ
60.500.246/0016-30

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CS T	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	B.CÁLC.ICMS ST	VALOR ICMS/ST	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
														ICMS	IPI
111433	PNEU 235/70R16 WRGL WORKHORSE AT 109T XL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 87997584-2B1A-4FEB-B662-388816EFC836. EC73)) cEAN: 7908315704329	4011.20.90	570	6401	UN	4 OK	455,687500	1.822,75	1.653,23	2.358,10	226,07	198,39	23,70	12,00	1,30
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	4 OK	173,515000	694,06	629,51	1.052,96	113,99	75,54	67,67	12,00	9,75
109645	PNEU 205/70R15C CARGO MARATHON 2 106/104 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 6188D031-02B1-43A7-BBBA-DDDACED01C53. EC71)) cEAN: 7898624158589	4011.20.90	570	6401	UN	4 OK	30,945000	1.723,78	1.563,47	2.230,06	213,79	187,62	22,41	12,00	1,30
108730	PNEU 175/70R13 KELLY EDGE TOURING 82T SL Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 92C5CB43-E478-439F-939D-7BC1A2A98D7A. FE70)) cEAN: 7898624153027	4011.10.00	570	6401	UN	2 OK	173,515000	347,03	314,76	526,48	57,00	37,77	33,84	12,00	9,75
121760	PNEU 275/80R22.5 STEELMARK AGS 149/146L Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 8E339239-C40F-464A-9A80-9FD308D53025. EB70)) cEAN: 7790288009750	4011.20.90	570	6403	UN	2 F	1.283,720000	2.567,44	2.328,67	3.321,51	318,43	279,44	33,38	12,00	1,30

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PED. CLIENTE: 109647 Imituba 3290 Sao Pedro Par
MEIO TRANSP.: Rodoviário
COD. CLIENTE: 000305981
PED. GOODYEAR: 3401464239 3401464238 3401464207 3401464195 3401464193
3401464192 3401464191 3401464189 3401464188 3401464181 3401463956 3401463954
3401463953 3401463
REMESSA GOODYEAR: 8403051686Substituição Tributária do ICMS conf. Convênio ICMS nº 142/2018
Base de Cálculo do ICMS reduzida conf. Art. 24 do Anexo II do
RICMS/SP e Convênio ICMS nº 21/2013

RESERVADO AO FISCO

CLASSIFICAÇÃO INMETRO: EXEMPLO: BA72)) SIGNIFICA: Economia de Combustível=B,Aderencia no Molhado=A e Ruído Externo=72)).

REALINHAMENTO DE PREÇOS 2021 E BO

Prezados,

Informamos que, em função dos constantes aumentos de matérias-primas decorrente das oscilações de mercado, reajustaremos os nossos preços atuais, a partir do dia 01/11/2021.

Efetivaremos um realinhamento de 3% médio na linha BMT e BLT, 4,0% médio na linha FARM e 5,0% médio na linha OTR.

Gostaríamos de informar também, que pedidos colocados e não faturados até 31/10/2021, serão automaticamente reprecificados com a nova tabela.

Certos de nossa parceria e sempre mantendo nosso compromisso de clareza e objetividade, nos colocamos à disposição.

Cordialmente,
Vendas & Marketing



REALINHAMENTO DE PREÇOS 2022 e BO

Prezados,

Informamos que, em função dos constantes aumentos de matérias-primas decorrente das oscilações de mercado, reajustaremos os nossos preços atuais, a partir do dia 01/02/2022.

Efetivaremos um realinhamento de **3,5% médio** na linha BMT e BLT, **6,5% médio** na linha FARM e na linha OTR.

Gostaríamos de informar também, que pedidos colocados e não faturados até 31/01/2022, serão automaticamente reprecificados com a nova tabela.

Certos de nossa parceria e sempre mantendo nosso compromisso de clareza e objetividade, nos colocamos à disposição.

Cordialmente,
Vendas & Marketing



COMUNICADO | REFORÇO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS 2022 E BO

Prezados,

Informamos que, em função dos constantes aumentos de matérias-primas e de custos decorrente das oscilações de mercado, reajustaremos os nossos preços atuais, a partir do dia 01/05/2022. Efetivaremos um realinhamento de 4,5% médio em nossa linha Truck (BMT e BLT) e 7,5% médio em nossa linha Farm e OTR.

Gostaríamos de informar também, que pedidos colocados e não faturados até 30/04/2022, serão automaticamente reprecificados com a nova tabela.

Certos de nossa parceria e sempre mantendo nosso compromisso de clareza e objetividade, nos colocamos à disposição.

Cordialmente,

Vendas & Marketing





Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Listagem de Contratos

Equiplan

Página:1

Sequência: 4123 Contrato: 000412-1/2021 SIM-AM: 412

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor
23/09/2021	22/09/2022	23/09/2021	22/09/2022	580729-8 SETIM & TITON LTDA

Gestor	Início exec.gestor	Fim exec.gestor
5513404 - LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA	23/09/2021	22/09/2022

Local	Licitação
3 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS,	Pregão - 58 000090/2021

Súmula
Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

Fiscal:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

Controlador de encargos sociais e tributários:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

Atos contratuais:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Reajuste	Não		19/08/2022	22/09/2022	8.887,48

COMPOSIÇÃO DO SALDO

Valor original do contrato:	134.582,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	143.469,48	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(6.060,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	137.409,48

TOTAL GERAL

Valor original do contrato:	134.582,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	143.469,48	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(6.060,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	137.409,48

Total de contratos: 0001

Critérios de seleção:

- Por sequência
- Sequência do contrato: 4123
- Imprimir os atos contratuais



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Listagem de Contratos

Página:1

Sequência: 4123 Contrato: 000412-1/2021 SIM-AM: 412

Início vigência	Final vigência	Início execução	Final execução	Fornecedor	Início exec.gestor	Fim exec.gestor
23/09/2021	22/09/2022	23/09/2021	22/09/2022	580729-8 SETIM & TITON LTDA	23/09/2021	22/09/2022

Gestor
5513404 - LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

Local
3 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS,

Licitação
Pregão - 58 000090/2021

Súmula
Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

Fiscal:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

Controlador de encargos sociais e tributários:
563963-8 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA

COMPOSIÇÃO DO SALDO

Valor original do contrato:	134.582,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	134.582,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(6.060,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	128.522,00

TOTAL GERAL

Valor original do contrato:	134.582,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	134.582,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(6.060,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	0,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	128.522,00

Total de contratos: 0001

Critérios de seleção:

- Por sequência
- Sequência do contrato: 4123
- Licitação
 - Exercício: 2021
 - Número: 90
 - Modalidade: Pregão
- Imprimir os atos contratuais



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Saldo do contrato

Equipiano

Página:1

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Seqüência: 4123 - Contrato: 412/2021			Licitação: Pregão - 58 000090/2021				Início da vigência		Fim da vigência		Fim da vigência atualizada		
Código: 580729 - 8 Nome: SETIM & TITON LTDA			CPF/CNPJ: 20.862.784/0001-74				Telefone: 41-32967677		23/09/2021		22/09/2022		
Lote: 001													
Item: 001	20,00	1.998,00	39.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	39.960,00
Produto: 2047 PNEUS NOVOS 1.000X20 BORRACHUDO										Unidade de medida: UN		Tipo controle:	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Item: 027	28,00	2.189,00	61.292,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,00	61.292,00
Produto: 10062 PNEUS NOVOS 275/80 R 22.5 LISO										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Item: 032	22,00	1.515,00	33.330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	6.060,00	18,00	27.270,00
Produto: 2046 PNEUS NOVOS 900X20 LISO										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 563963 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA			Local: 000003 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO										
Total	70,00	134.582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	6.060,00	66,00	128.522,00
Total geral	70,00	134.582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	6.060,00	66,00	128.522,00

Critério de seleção:

- Sequência do contrato: 4123

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.